

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0122/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 06/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800.017111/2021.

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada à Avenida da Paz, nº. 900, Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **LICITÃO CONSULTORIA PROJETOS E SERVICOS LTDA. – EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 11.157.097/0001-67, situada na Rua São Francisco, nº. 55 – Atrás da Banca, Sala A – Petrolina/PE – CEP Nº. 56.308-060.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE RAÇÃO E FENO.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNID.	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
07	FARDOS DE FENO COAST- CROSS Tipo A, com no mínimo 13% de proteínas. Apresentação em embalagens com no máximo 10kg.	14.780	kg	DIVINOAGRO	2,45	36.211,00

VALOR: O valor total da é de **R\$ 36.211,00 (Trinta e seis mil, duzentos e onze reais).**

PRAZO: A vigência da ata será de 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação do Extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº. 8.666, de 1993.

Maceió/AL, 10 de Março de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
 Evandro José Cordeiro
Código Identificador:43E37323

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0123/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 06/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.017111/2021.

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada à Avenida da Paz, nº. 900, Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA RITA EIRELI – EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 00.889.590/0001-55, situada na Rua Ariosvaldo Pereira Cintra, nº. 02 - Loteamento Bosque das Palmeiras - Quadra E – Bairro: Serraria - Maceió/AL – CEP Nº. 57.046-295.

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Ração e Feno.

COTA RESERVADA PARA ME'S E EPP'S (10%)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNITÁRIA R\$	VALOR TOTAL R\$
01	RAÇÃO PARA CÃES ADULTOS com as seguintes especificações: Níveis de garantia: Umidade (Máx) 100 g/kg (10% ou menos) Proteína Bruta (Min) 220 g/kg (22% ou mais) Extrato Etéreo (Min) 90 g/kg (9% ou mais) Matéria Mineral (Máx) 100 g/kg (10%) Matéria Fibrosa (Máx) 40 g/kg (4%) Cálcio (Máx) 20 g/kg (2%) Cálcio (Min) 16 g/kg (1,5%) Fósforo (Min) 9.000 mg/kg (0,90%). ATENÇÃO: Embalagem: sacos plásticos reforçados contendo no MÁXIMO 25KG DE RAÇÃO, impermeáveis contendo descrição detalhada do produto, marca, prazo de validade, lote e demais informações necessárias e exigíveis.	720	KG	CANIMAX/ DURANCHO	5,63	4.053,60

COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA (90%)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNITÁRIA R\$	VALOR TOTAL R\$
02	RAÇÃO PARA CÃES ADULTOS com as seguintes especificações: Níveis de garantia: Umidade (Máx) 100 g/kg (10% ou menos) Proteína Bruta (Min) 220 g/kg (22% ou mais) Extrato Etéreo (Min) 90 g/kg (9% ou mais) Matéria Mineral (Máx) 100 g/kg (10%) Matéria Fibrosa (Máx) 40 g/kg (4%) Cálcio (Máx) 20 g/kg (2%) Cálcio (Min) 16 g/kg (1,5%) Fósforo (Min) 9.000 mg/kg (0,90%). ATENÇÃO: Embalagem: sacos plásticos reforçados contendo no MÁXIMO 25KG DE RAÇÃO, impermeáveis contendo descrição detalhada do produto, marca, prazo de validade, lote e demais informações necessárias e exigíveis.	6.480	KG	CANIMAX/ DURANCHO	5,63	36.482,40

EXCLUSIVOS PARA ME's e EPP's (100%)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNITÁRIA R\$	VALOR TOTAL R\$
04	RAÇÃO PARA CÃES FILHOTES com as seguintes especificações: Níveis de garantia: Umidade (Máx) 100 g/kg (10% ou menos) Proteína Bruta (Min) 280	1.200	KG	CANIMAX/ Baby DURANCHO	6,75	8.100,00

	g/kg (28% ou mais) Extrato Etéreo (Min) 95 g/kg (9,5% ou mais) Matéria Fibrosa (Máx) 50 g/kg (5%) Matéria Mineral (Máx) 120 gr/kg (12%) Cálcio (Máx) 20 gr/kg (2%) Cálcio (Min) 10 gr/kg (1%) Fósforo (Min) 7.000. Embalagem: sacos plásticos reforçados e impermeáveis contendo no MÁXIMO 25KG DE RAÇÃO, descrição detalhada do produto, marca, prazo de validade, lote e demais informações necessárias e exigíveis.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
05	RAÇÃO PARA GATOS ADULTOS com as seguintes especificações: Níveis de garantia: Umidade (máx) 12%, Proteína Bruta (Mínima) 28%, Extrato Etéreo (mínimo) 8,0%, Matéria Fibrosa (Máximo) 4,5%, Matéria Mineral (Máximo) 10,0%, Cálcio (Máximo) 2,4%, Fósforo (Mínimo) 0,8%, Energia Metabólica (Mínima) 2.972,5 Kcal/Kg. EMBALAGEM: sacos plásticos reforçados e impermeáveis contendo no MÁXIMO 25KG DE RAÇÃO, descrição detalhada do produto, marca, prazo de validade, lote e demais informações necessárias e exigíveis.	1.550	KG	DUCAT/DURANCHO	6,55	10.152,50
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
06	RAÇÃO PARA GATOS FILHOTES com as seguintes especificações: Umidade (máx.) 120 g/kg (12%), Proteína Bruta (mín.) 320 g/kg (32%), Extrato Etéreo (mín.) 90 g/kg (9,0%), Matéria Fibrosa (máx.) 40 g/kg (4,0%), Matéria Mineral (máx.) 100 g/kg (10%), Cálcio (mín.) 10 g/kg (1,0 %) Cálcio (máx.) 20 g/kg (2,0%), Fósforo (mín.) 8.000 mg/kg (0,8 %), Fósforo (máx.) 13 g/kg (1,3%), Sódio (mín.) 6.000 mg/kg, Potássio (mín.) 7.000 mg/kg, Zinco (mín.) 100 mg/kg, Ácido Linoleico (mín.) 18 g/kg, Vitamina E (mín.) 55 UI/kg, Taurina (mín.) 1100 mg/kg, Metionina (mín.) 7.000 mg/kg. ATENÇÃO: Embalagem: sacos plásticos reforçados e impermeáveis contendo no MÁXIMO 15kg de RAÇÃO, descrição detalhada do produto, marca, prazo de validade, lote e demais informações necessárias e exigíveis	550	KG	MAX CAT/ MAX Total Alimentos	11,16	6.138,00
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
08	RAÇÃO CONCENTRADA PARA EQUÍDEOS ADULTOS Apresentação em embalagens com, no máximo, 40 Kg, completa peletizada. Umidade (Max)13,0%, Proteína Bruta (Min)15,0%, Extrato Etéreo (Min)3,5%, Matéria Fibrosa (Max)10,0%, Matéria Mineral (Max)13,0%, Cálcio (Max)1,5%, Fósforo (Min)0,5%, Energia Digestível >3.000 Kcal/Kg. <u>ATENÇÃO:</u> Embalagem: sacos plásticos reforçados e impermeáveis, contendo no MÁXIMO, 40 Kg.	6.600	KG	EQUIMAX/ Tradicional/ Integral MIX	2,87	18.492,00

VALOR: O valor total desta Ata é de **R\$ 83.868,50 (Oitenta e três mil, oitocentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos).**

PRAZO: A vigência da ata será de 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação do Extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº. 8.666, de 1993.

Maceió/AL, 10 de Março de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:CC4E4EAE

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0124/2022. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 53/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.032027/2020.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação para aquisição de placas e cavaletes de identificação de obras (com instalação), a fim de atender as necessidades dos órgãos e entidades deste Município.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. **12.200.135/0001-80**, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. **26.981.455/0001-29**, situada à Avenida da Paz, nº. 900, Bairro: Jaraguá, Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **SIDNEY GOUVEIA VESPA DA SILVA - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. **14.021.812/0001-28**, estabelecida na Rua Santa Fernanda, nº. 1.500 - Loja B – Bairro: Jatiuca - Maceio/AL – CEP Nº. 57.035-670, perfazendo o valor global de **R\$ 28.378,00 (Vinte e oito mil, trezentos e setenta e oito reais).**

EXCLUSIVOS para ME's e EPP's

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CAVALETE DE IDENTIFICAÇÃO DE OBRA. Estrutura em ferro galvanizado (sustentação), frente e verso com dobradiça e corrente galvanizada, com impressão colorida em lona vinílica branca. Formato das letras: o texto da placa e a fonte deverão seguir o layout fornecido pela ARSER; Tamanho das letras: variável, de acordo com layout fornecido pela ARSER; Tamanho da placa: altura de 50 (cinquenta) centímetros e comprimento de 70 (setenta) centímetros; Prazo de entrega e instalação: até 7 (sete) dias consecutivos. CATMAT: 132128	UND	127	84,00	10.668,00